CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E SEUS ELEMENTOS:  
Conforme previsão legal das alíneas “b”, inciso I do Art. 65 da Lei nº 8.666/93, o valor inicialmente 
contratado, fica acrescido em 25 % (vinte e cinco por cento), para os itens 01,02,03,04,05,06 e 07 
perfazendo um total de R$ 128.768,66 (cento e vinte oito mil, setecentos e sessenta oito reais e sessenta 
seis centavos). 

Empresa Ordem Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 
AUTO 
PEÇAS 
MIYAO 
LTDA 

1 PEÇAS LEVES PARA VEÍCULOS 
PERTENCENTES A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

UNID 01 23.429,60 23.429,60 

AUTO 
PEÇAS